
 Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13 

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690 
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25 

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl 
 

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca  
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  

         Wodzisław Śląski, 02.06.2022 r. 

DZP/………………/2022 

Do  wykonawców biorących udział w postępowaniu  

„Dostawy sprzętu jednorazowego użytku”  

nr sprawy 3/2022/DZP/PN 

 

Dyrekcja WSCP informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. postępowania: 

1. Część nr 1, pozycja nr 7 – Czy zamawiający dopuści dren do ssaka w rozmiarze 9,0/6,6? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

2. Część nr 1, pozycja nr 7 – Czy zamawiający dopuści dren do ssaka w rozmiarze 10,0/7,0? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

3. Część nr 1, pozycja nr 9 – Czy zamawiający dopuści stazę bezlateksową wykonaną z syntetycznej 

gumy? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

4. Część nr 1, pozycja nr 9 – Czy zamawiający dopuści stazę bezlateksową tylko w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

5. Część nr 1, pozycja nr 14 – Czy zamawiający dopuści równoważny sterylny fartuch chirurgiczny  

wzmocniony wykonany z miękkiej, bezwonnej przewiewnej włókniny SMMMS o gramaturze 35 g/m2; w 

części przedniej i na rękawach fartuch posiada nieprzemakalne wzmocnienia wykonane z laminatu 

dwuwarstwowego (włóknina + folia PE) o gramaturze 50g/m2; rękawy typu reglan zakończone miękkimi 

mankietami poliestrowymi, niepowodującymi ucisku na skórę; fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne 

i 2 wewnętrzne, troki zewnętrzne połączone kartonikiem; fartuch złożony w sposób zapewniający 

zachowanie sterylności z przodu i z tyłu operatora, w okolicy szyi zapięcie na rzep; dodatkowo 2 ręczniki 

do osuszania rąk; na zewnętrznym opakowaniu 4 etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji 

zawierające min. nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane identyfikujące producenta; posiada 

oznakowanie rozmiaru w postaci pieczątki, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem; rozmiar 

fartucha oznaczony literowo M, L, XL i dodatkowo w centymetrach; fartuch zapakowany w opakowanie 

papierowo – foliowe; produkt sterylny, pakowany w sposób gwarantujący aseptyczny sposób aplikacji; 

zapakowany w opakowanie pośrednie kartonowe – dyspenser z perforowanym jednym brzegiem oraz 

karton transportowy (zawiera etykietę produktu) – w celu zapewnienia bezpieczeństwa transportu i 

przechowywania w warunkach bloku operacyjnego; odporność na przenikanie cieczy > 102cm H2O; 

odporność na rozerwanie na sucho 214kPa; odporność na rozerwanie na mokro 200kPa; IB – 6,0? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza, wymaga produktu zgodnie z opisem w SWZ. 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


 Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13 

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690 
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25 

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl 
 

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca  
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  

6. Część nr 1, pozycja nr 15 – Czy zamawiający dopuści równoważny filtr oddechowy o następujących 

parametrach:  

• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  
• Przestrzeń martwa: 40ml 
• Waga: 30g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza, wymaga z opisem w SWZ. 

7. Część nr 1, pozycja nr 16 – Czy zamawiający dopuści jednorazowe wkłady (stosowane wraz z  

wielorazowymi uchwytami z możliwością dezynfekcji)– zdjęcie poglądowe poniżej, takie rozwiązanie 

eliminuje czyszczenie, rozchlapywanie, rozlanie oraz zmniejsza ryzyko zanieczyszczenia krzyżowego. Po 

30 sekundach superchłonna wkładka higieniczna zamienia 600 ml płynów ustrojowych w żel. Wkładki są 

wykonane w 100% z materiałów recyklingowych. Wymiary: 16x43 cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

8. Część nr 1, pozycja nr 19 – Czy zamawiający dopuści koc ogrzewający z warstwą zewnętrzną  

o gramaturze 30g/m2 oraz wymiarach 220cm x 110cm?  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

9. Część nr 1, pozycja nr 20 – Czy zamawiający dopuści koszule w innych kolorach? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

10. Część nr 1, pozycja nr 20 – Czy zamawiający dopuści koszule o gramaturze min. 33g?  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

11. Część nr 1, pozycja nr 46 – Czy zamawiający dopuści maski z PCV? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

12.  Część nr 1, pozycja nr 56 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny worek na wymiociny 

wykonany z przejrzystego materiału PE pozwalającego na wizualne zbadanie treści wewnątrz torby ( w 

tym krwi), o pojemności 1500ml, skalowany co 100 ml, z szerokim wygodnym otworem wlotowym 

zapobiegającym rozlaniu treści, plastikowa obręcz umożliwia łatwy chwyt i obsługę zmniejszając ryzyko 

zanieczyszczenia, funkcja „Twist & Lock” (przekręć i zamknij) na obręczy umożliwia bezpieczne 

zamknięcie worka po użyciu, tak aby treść i zapach nie wydostały się na zewnątrz, pakowany po 50 

sztuk? 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


 Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13 

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690 
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25 

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl 
 

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca  
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  

Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza. 

 

13. Część nr 1, pozycja nr 57 – Czy zamawiający dopuści worki pakowane zbiorczo po 10 sztuk?  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

14. Część nr 1, pozycja nr 59 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnego 

systemu do zbiórki stolca o następujących parametrach i składzie: 

- rękaw silikonowy o długości 160cm ze znacznikami głębokości zakończony balonikiem retencyjnym w 

innym kolorze niż rękaw 

- 2 porty na rękawie - jeden port do przepłukiwania oznaczony symbolem "IRRIG", drugi port do 

napełniania balonika uszczelniającego oznaczony symbolem "45ml", obydwa z zastawką 

jednokierunkową 

- 3 worki wymienne o pojemności 1500ml (skalowane co 100ml) z filtrem węglowym neutralizującym 

zapach wyposażone w zastawkę zabezpieczającą przed wylaniem zawartości 

- 2 regulowane paski rzepowe umożliwiające zamocowanie do ramy łóżka 

- zestaw wprowadzający 

- Podkład 80cm x 60cm, para rękawic, strzykawka 60ml? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

15. Część nr 1, pozycja nr 60 – Czy zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy z nazwą producenta,  

rozmiarem oraz średnicą nadrukowanymi na opakowaniu jednostkowym?  

Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza. 

 

16. Część nr 1, pozycja nr 60 – Czy zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy z nazwą producenta 

naniesioną tylko na opakowaniu jednostkowym?  

Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza. 

 

17. Część nr 1, pozycja nr 60 – Czy zamawiający dopuści opakowanie foliowe? 

Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza. 

 

18. Część nr 4 Ustniki spirometryczne z filtrem antybakteryjnym- Prosimy Zamawiającego o 

dopuszczenie równoważnego ustnika z filtrem kompatybilnego z posiadaną przez Zamawiającego 

maszyną JAEGER, o następujących parametrach: 

1. Przestrzeń martwa filtra wraz z ustnikiem < 88,38 ml  

2. Efektywność filtracji antybakteryjnej, testowana przy przepływie 750 L/min >99,999% 

3. Efektywność filtracji antywirusowej, testowana przy przepływie 750 L/min > 99,999%  

4. Rezystancja przepływu przy 14 l/s < 0,35cm H2O/l/s   

5. Średnica wewnętrzna od strony spirometru = 30mm   

6. Średnica filtra w najszerszym miejscu < 8,5cm   

7. Wyprofilowany ustnik od strony pacjenta z małym kołnierzem do zagryzienia   

8. Dwukolorowe oznaczenie stron filtra aparat-pacjent 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


 Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13 

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690 
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25 

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl 
 

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca  
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga produktu zgodnie z opisem w SWZ, kompatybilnego z 

innymi  spirometrami, będącymi w posiadaniu Zamawiającego. 

19. Część nr  4 Ustniki spirometryczne z filtrem antybakteryjnym - Prosimy Zamawiającego o 

doprecyzowanie do jakiej maszyny ma być dedykowany, kompatybilny ustnik z filtrem? 

Odpowiedź: Posiadamy spirometr GANSORN, JAEGER. 

 

20.  Pytanie 1 - Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 3-  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego 

zapisu na następujący: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówienia w ilościach uzależnionych od 

rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków z zastrzeżeniem, że zamówiona ilość będzie nie mniejsza 

niż 70% wartości przedmiotu umowy dla każdej części odrębnie. Ponadto strony dopuszczają, w ramach 

ogólnej kwoty przeznaczonej na realizację niniejszej umowy, możliwość zmiany w ilościach zamawianego 

asortymentu w stosunku do ustaleń pierwotnych przewidywanych w załączniku, o którym mowa w §1 

Umowy w zależności od potrzeb Kupującego. Zmiana ilości asortymentu możliwa będzie za zgodą obu 

Stron.” 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis na następujący: 

Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówienia w ilościach uzależnionych od 

rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków z zastrzeżeniem, że zamówiona ilość będzie nie mniejsza 

niż 40% wartości przedmiotu umowy dla każdej części odrębnie. Ponadto strony dopuszczają, w ramach 

ogólnej kwoty przeznaczonej na realizację niniejszej umowy, możliwość zmiany w ilościach zamawianego 

asortymentu w stosunku do ustaleń pierwotnych przewidywanych w załączniku, o którym mowa w §1 

Umowy w zależności od potrzeb Kupującego. Zmiana ilości asortymentu możliwa będzie za zgodą obu 

Stron. 

 

21.  Pytanie 2 - Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego 

zapisu na następujący: 

„W przypadku nie zrealizowania dostawy przez Wykonawcę w umówionym terminie, wskazanym w § 4 

pkt.3, Zamawiający może dokonać zakupu zamówionych, a nie dostarczonych przez Wykonawcę 

produktów we własnym zakresie i obciążyć Wykonawcę kwotą wynikającą z różnicy ceny zakupu tych 

produktów, dodatkowymi kosztami ich dostawy (np. przesyłki kurierskiej) oraz ewentualnymi 

uzasadnionymi kosztami poniesionymi przez  Zamawiającego, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do 

należytej realizacji umowy. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenia kwoty stanowiącej 

w/w koszty z należności za sprzedaż produktów, w przypadku ich nie zapłacenia w terminie 14 dni, 

wynikającym z noty obciążeniowej.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 

 

22.  Pytanie 3 - Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1.1b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 2% na 1%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


 Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13 

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690 
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25 

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl 
 

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca  
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  

 

23.  Pytanie 4 - Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego 

zapisu na następujący: 

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w 

płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego 

na fakturze.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24.  Pytanie 5 - Dotyczy wzoru umowy § 6- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu 

na następujący: 

„Jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy nie będzie możliwa realizacja zamówienia, a 

Zamawiający będzie zmuszony do zakupu przedmiotu zamówienia od innego dostawcy, powstałe w tym 

zakresie różnice pokryje Wykonawca, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji 

umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25.  Pytanie 6 - Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1.1c - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

istniejącego zapisu na następujący: 

„w przypadku 3-krotnego dostarczenia produktów/wyrobów niespełniających warunków zamówienia, 

Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy z zastosowaniem zapisów §5 ust. 1 pkt 1 lit. a., 

po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

26.  Pytanie 7- Dotyczy wzoru umowy § 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu 

na następujący: 

„Wykonawca nie może przenosić wierzytelności ani związanych z nią praw wynikających z niniejszej 

umowy na rzecz osób trzecich bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego. Zgody takiej nie można 

bezpodstawnie odmówić.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Z poważaniem 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/

